The city and citizens of Rochester

Charters relating to property in the city and suburbs,
c. 1120–1230

Rochester priory

1

Hugo son of Fulco, with the assent of his wife and sons, grants to the monks his land in Southgate which is next to their granary, for a rent of 12 pence.

De terra ubi pistrinum est (scribe D1)

Ego Hugo filius Fulconis assensu uxoris meae Emmae, et filiorum meorum Fulconis et aliorum, concessi deo et sancto Andreae et monachis eius terram meam de Sutgate quae est iuxta horreum eorum, solidam et quietam pro xii denariis unoquoque anno in festiuitate sancti Michaelis pro ipsa terra michi uel ministro meo repetenti reddendis. /a Testibus /b Heruiso archidiacono, /c et Albano et Warnerio monachis Cantuariensis, et Hunfrido et Roberto et Ricardo Rofensis, et Osmundo et Letardo Ernulfii episcopi seruientibus, et Willelmo coco et Huberto nostris hominibus, et Gosfrido de Clouilla et Simone filio /d Aluffi, et multis aliis.

Original, DRc/T310/1; Privilegia, fo. 191v (main scribe); Domitian, fo. 135r–v (scribe D1); Hearne 1720, p. 183, from Bodl Gough Kent 1 (s. xvii), from Privilegia; Thorpe 1769, p. 531, from Domitian

/a Teste D /b Hereuiso D /c et cet' D, omitting the rest /d Alulfi P

Date: c. 1120

Endorsement: Carta Fulconis (sic) de Niweham de terra iuxta horreum (scribe V)

2

Fulco of Newnham remits to the monks the rent of 12 pence which they used to pay him for the land in Southgate enclosed by their wall, next to their vineyard, where their bakehouse is situated. He also grants them the land of Bleccchemere, free of any rent.

Item de eadem (scribe D1)

Fulco de Niueham, omnibus fidelibus dei, salutem. Sciatis me remisisse monachis sancti Andree apostoli Roffensis ecclesie in perpetuum duodecim denarios quos michi solebant reddere annuatim ad /a festiuitatem sancti Michaelis de terra de /b Sudgate que muro illorum inclusa est, iuxta uineam suam, ubi et pistrinum eorum positum est. Similiter terram de Bleccchemere eis concessi et presenti scripto confirmaui, in perpetuam elemosinam, liberam ab omni seruicio. /c Teste magistro Radulfo Luxouiensi, Willelmo filio Petri Turci, Willelmo aurifabro, Eustachio filio Walchelini, et aliis pluribus.

Original, DRc/T310/2; Domitian, fo. 135v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 531, from Domitian

/a festum D /b Sutgate D /c so O : T' et c' D, omitting the rest

Date: probably c. 1150–60

Endorsements: Fulconis de Niueham de xii d' et de terra de Blechemere (s. xiii); Celer' (s. xiii)

Another charter of Fulco of Newnham's, granting Norton church to the monks of Rochester (Domitian, fo. 134r; Thorpe 1769, p. 507) was confirmed by archbishop Teobald in 1150×61 (Saltman 1956, p. 452).

The place called Bleccchemere was, we are told, in Burdifeld (Boardfield TQ 9352); around 1220 it was held by Henric de Cobeham, for a rent of 10 shillings payable to the cellarer (Vespasian, fos. 95v, 98r).

3

Helias son of Hamo grants to the monks (1) all the land which was his father's and his in Crow Lane, with the house-sites belonging to that land, held from the manor of Borstal, saving the right of the bishop, (2) the land which was his father's and his held of the manor of Chatham, saving the right of the lord of the manor, and (3) the house-site which was his father's and his in Rochester, saving the right of the court of Frindsbury. The monks have made certain undertakings in return.

De terra Helye filii Hamonis Kenstani (scribe D1)

Notum omnibus tam posteris quam presentibus esse uolo, et hac carta mea confirmo, quod ego Helyas filius Hamonis concessi et dedi cum filio meo Alexandro, Roff' ecclesie et conuentui in perpetuam elemosinam, pro anima mea et pro animabus antecessorum meorum, totam terram que fuit patris mei et mea in /a Crawelane cum masagiis eidem terre pertinentibus de tenura de /b Borctalle, saluo ubique iure domni episcopi, et totam similiter terram que fuit patris mei et mea /c de tenura de /d Cetham, saluo iure domini fundi illius, pariter et masagium quod fuit patris mei et meum in Roucestria, scilicet duas hages simul ubi mansit pater meus, saluo iure curie de Frendesberia. Huius /e rei gratia monachi ipsius ecclesie, cum dei uocante gratia uitam meam mutare uoluero: inter eos habitui monachili necessaria inuenientes diligenter me et honorifice suscipient. Et si forte alibi aliqua interueniente causa morte preoccupatus fuero: nomen meum inter nomina sua sribent, et pro me in anniuersario meo quantum pro monacho professo in missis, in psalmis, et in ceteris elemosinis facient. Et ex illa die qua hec carta conscripta est: pauperem unum annuatim in die /f absolutionis inter pauperes suos ad mandatum in perpetuum suscipient. Huius rei testes sunt, /g Willelmus filius Petri, Rodbertus filius Bund', Letardus portarius, Radulfus Grant, Stephanus cocus, Rodbertus Spicard, Ricardus Rage, Gaufridus pistor, Ernulfus Braceur, Roce, Ricardus Palmier, Herewordus Starchere, Hubertus, Raphael, Gaufridus Isori et multi alii.

Original, DRc/T302; Domitian, fol. 145r-v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 539, from Domitian

/a Crawlane D /b Borstalle D /c d D /d Chetham D
/e rei om. D /f absolulotionis D /g et cet' D, omitting the rest

Date: probably c. 1160–70

Endorsements: Helye cleric (s. xii?); Roff'. / Carta Elye filii Hamonis de quadam terra in Crowelane (s. xiii/xiv)

4

Rodbert de Crevequer confirms to the monks two pieces of land called 'teches', granted to them by Helias son of Hamo with the assent of his father Daniel de Crevequer and his father's mother Roheis, situated between Eastgate and Saint Bartholomew's hospital, for a rent of 40 pence.

Confirmatio de terra Helye (scribe D1)

Omnibus sancte matris ecclesie filiis, Rodbertus de Creuequer salutem. Uniuersitati uestre notum esse uolo, me concessisse et presenti carta mea confirmasse, ecclesie sancti Andree apostoli de Rouec' et monachis ibidem deo seruientibus, duas terras que uocantur teches de feudo meo, quas dedit illis Helyas filius Hamonis assensu patris mei Danielis de Creuequer et matris eius Roeis, que iacent inter Easgate et hospitale sancti Bartholomei ad aquilonalem partem uie regie, cum pasturis paruis adiacentibus que iacent inter easdem terras et aquam Medewaie. Has itaque terras concedo eis et confirmo possidendas cum omnibus pertinentiis suis libere et quiete, pro amore dei et anima mea et animabus antecessorum meorum, reddendo annuatim de eis terris xl denarios pro omni seruitio ad quatuor terminos, scilicet ad Pasca x d', ad festum sancti Iohannis x den', ad festum sancti Michaelis x d', ad Natale x d'. Huius confirmationis testes sunt, Ernisius canonicus, Ricardus filius Heltonis, /a ...

Domitian, fo. 145v (scribe D1); Thorpe 1769, p. 540

/a et cetera

Date: c. 1190–1210

A similar charter in the name of Daniel de Crevequer (below, doc. 26) is unlikely to be genuine.

5

Rodbert de Crevequer grants to the monks two acres of land in Southgate, to which they have established their claim in his court of Chatham against Radulf son of Vivet, for a rent of 30 pence.

Confirmatio de terra que fuit Radulfi Uiueth (scribe D1)

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruererit, Rodbertus de Creuequer salutem. Nouerit uniuersitas uestra quod ego Rodbertus de Creuequer diuine pietatis intuitu concessi et presenti carta mea confirmavi, monachis ecclesie sancti Andree de Rouec', duas acras terre cum pertinentiis in suburbio ciuitatis Roff' apud Suthgate, quas dirationauerunt in curia mea de Chetham per breue domini regis contra Radulfum filium Uiuet. Et uolo quod prefati monachi habeant et teneant predictas duas acras cum pertinentiis de me et de successoribus meis bene et in pace, libere et quiete, sine molestia et exactione seculari,

reddendo annuatim curie mee de Cetham triginta denarios pro omnibus seruitiis et consuetudinibus ad quatuor anni terminos, ad Natale domini vii den' et ob', ad Pasca vii d' et ob', ad festum sancti Iohannis vii d' et ob', ad festum sancti Michaelis vii den' et ob'. Et ut hec concessio mea perpetuam obtineat firmitatem: presentem cartam sigilli mei auctoritate roborare curau. Pro hac autem concessione et confirmatione mea predicti monachi dederunt michi xl solidos in gersumam. Huius rei testes sunt, Gilebertus de Potun' senescallus, /a ...

Domitian, fo. 146r (scribe D1); Thorpe 1769, p. 540

/a et cetera

Date: c. 1190–1210

The name uiuet is troublesome. Unless it was carefully written, it is difficult to decipher. Thorpe was inclined to read it as 'uniet'. In the rental I find it spelt 'Vyuet'; so I am fairly sure that 'uiuet' is right. But the etymology escapes me.

6

Ernulf of Chelsfield to Ascelin bishop of Rochester, Radulf the castellan, all the citizens of Rochester and the whole hundred of Shamel. Letting them know that he, his wife and his sons have allowed the gift made to the monks of Rochester by Ernulf of Strood when his son became a monk, namely the land called Pinindene and the land elsewhere called Godricesdune.

De terra de Pinindene in Frendesberia (scribe D1)

/a Domino Ascelino /b Rofensi episcopo, et Radulfo castellano, et omnibus ciibus Roucestrie: totique /c hundred de Scamele, Ernulfus de /d Cielesfelda salutem. Notum uobis sit quod ego Ernulfus et Agnes uxor mea et Symon primogenitus et heres meus, et Helyas clericus, et Hugo miles filii mei, donationem quam Ernulfus de Strodes homo meus sancto Andree et monachis de Roucestria pro filio suo in ecclesia /e Rofensi ad monachatum suscepto dedit, partem scilicet terre sue, que /f Pinindene uocatur, et terram illam quam in suo dominico habebat in alio loco qui uocatur /g Godricesdune, liberam ab omni seruicio et quietam eterno iure monachis eisdem possidendam concessimus. Quod si predictus Ernulfus uel aliquis heredum aut successorum eius a solito quod michi de feudo suo debet seruicio defecerit: a reliqua quam de me tenet terra exigetur, elemosina autem ab omni exactione et querela et calumnia libera permaneat. Et hanc

quidem concessionem pro salute anime mee, et uxor, et liberorum, et patris et matris mee, bono et deuoto animo feci, et signo sancte crucis + proprioque signavi sigillo. Cuius rei testes sunt /h Syuardus presbiter, Symon, Hugo, Elyas, filii Ernulfi, et Agnes uxor sua, Samson frater, Ricardus nepos domini, Adalulfus miles, Willelmus dapifer, Ernulfus dispensator, Haimo Brito, Ernulfus clericus, Rainaldus secretarius, Ricardus de Clouilla, Elfinus Catere, /i Robertus filius Bunde, Godefridus nepos Goislani, Robertus cognatus Clementis monachi, et alii multi. Anno ab incarnatione domini m.c.xl.iii hec /j carta facta est, et confirmata Chilefeldie.